MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

                           “O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 025/2023
DE 10 DE MARÇO DE 2023

DECRETA A CONVOCAÇÃO DA XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO – RS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal

CONSIDERANDO as disposições estabelecidas pela Lei Federal

8.142/90, de 28.12.1990.

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a XI CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO para o dia 24 de março de 2023, com início a partir
das 13:30 e encerramento previsto para as 17 horas, nas dependências da Câmara Municipal
de Vereadores, sita na Avenida Antonio Finco, nº 330, nesta cidade.

Art. 2º O tema central da XI Conferência Municipal de Saúde, será:

“Garantir direitos e defender o SUS, a vida e a democracia – Amanhã vai ser outro dia”.

Art. 4º A XI Conferência terá a seguinte Comissão Organizadora:

Presidente  Jéssica Lisboa Vice-presidente Everton Guindani
Coordenadora  Angela Pasinato Coord. Subst. Cimone Bagio
Relatora Geral Grasiela Carniel Formento Relator Subst. Rosimar Luiz Perineto
Secretária Geral Sandra da Costa Camargo Sec. Subst.  Maria Salete Neis

Art. 5º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 10 DE MARÇO DE 2023

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN
PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
 EM 10 DE MARÇO DE 2023

      ZEFERINO MARCANTE
SEC. GERAL DA ADMINISTRAÇÃO